АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района     Ростовской области
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2022                                               №  54                               с. Поливянка

«Об оснащении территорий общего пользования первичными

средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»

На основании статьи 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, в целях принятия мер по защите муниципального имущества и жилых домов граждан от пожаров на территории Поливянского  сельского поселения,
                                           ПОСТАНОВЛЯ
Ю:
      1. К территориям общего пользования отнести  территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц: улицы, проезды,    открытые территории общего пользования вокруг населенного пункта  и другие объекты.
     2. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения  и противопожарного инвентаря  для территорий общего пользования сельского поселения   (приложение № 1),
     3. Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение № 3).
    4.  В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, используется как на территории организаций, так и на территории населенных пунктов по согласованию с организациями.

     5.  Главному  специалисту по муниципальному  хозяйству, ЧС и ПБ  произвести корректировку оповещения и обеспечить готовность сбора населения сельского поселения на тушение возможных пожаров.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
 Поливянского сельского поселения

А.В. Балык
Приложение №1

 к постановлению  администрации

Поливянского  сельского поселения

от 17.03.2022 г. г. N 54
	N п/п
	Наименование территории общего пользования

	Средства пожаротушения и противопожарный инвентарь

	Противопожарный
инвентарь
( лопаты, багор, ведра ит.п.)
	Бочка с водой 0,2 куб.м и ведро
	Ящик с песком емкостью 0,5 куб.м., лопата
	Пожарная мотопомпа
	 Ранцевые огнетушители

	1
	Улицы
	На  территории  домовладений
	по 1 ед. на каждые 100 м.  длинны
	По 1 ед. на каждые 100 м длинны улицы
	 1 ед. на сельское поселение

	4 ед в Администрации сельского поселения

	2
	открытая территория общего пользования вокруг населенного пункта
	-
	-
	-

ПЕРЕЧЕНЬ
 первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

Глава администрации

 Поливянского сельского поселения

А.В. Балык

Приложение №2
 к постановлению  администрации

Поливянского  сельского поселения

от 17.03.2022г. г. N 54
Перечень

мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес, место расположения

	ДК села Поливянка
	Пл. Центральная ,4

	ДК села  Николаевка
	Ул. Дружбы,43

	Администрация  Поливянского сельского поселения
	Пер. Пионерский,1

	МБОУ ПСОШ №29
	с. Поливянка, ул. Пионерская,1

	ФАП с. Поливянка
	Пл. Цетралья,5

	 ДС «Ромашка»
	С. Поливянка, пер. Кооперативный,3А

	 ДС «Одуванчик»
	С. Николаевка, пер. Мариненко

	МБОУ НСОШ №30
	С. Николаевка, пер. Мариненко

Глава Администрации

 Поливянского сельского поселения

А.В. Балык